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MEHNATGA LAYOQATLI  TRANSPORT 
SOHASIDAGI AHOLINI ISH O‘RINLARI BILAN 

TA’MINLANGANLIK HOLATINI TAHLILI
Abdullayeva Nigora Shamsiddinovna

“International School of Financial Technologies and Science” 
instituti o‘qtuvchisi

nigoraabdullaeva2301@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada transport sohasida mehnatga layoqatli aholining ish o‘rinlari bilan ta’minlanganlik darajasi 
tahlil qilinadi. Soha iqtisodiyotning barqaror rivojlanishida muhim o‘rin tutishi, bandlikning hududiy farqlanishi hamda 
yangi texnologiyalar ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari transport sohasida mavjud muammolarni aniqlash va samarali 
bandlikni ta’minlashga qaratilgan takliflar ishlab chiqishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: transport sohasi, mehnat bozori, bandlik, hududiy rivojlanish, raqamli texnologiyalar, ish o‘rinlari.

Abstract: This article analyzes the employment situation of the working-age population in the transport sector. The study 
emphasizes the importance of the sector in ensuring sustainable economic growth, highlights regional disparities in 
employment, and examines the impact of modern technologies. The findings provide insights into existing challenges and 
propose recommendations aimed at promoting effective and sustainable employment in the transport industry.

Keywords: transport sector, labor market, employment, regional development, digital technologies, jobs.

Аннотация: В данной статье рассматривается уровень обеспеченности рабочими местами трудоспособного 
населения в транспортной сфере. Отмечена значимость отрасли для устойчивого экономического развития, 
выявлены региональные различия в занятости, а также влияние современных технологий. Результаты 
исследования направлены на выявление проблем и разработку предложений по обеспечению эффективной и 
устойчивой занятости в транспортной отрасли.

Ключевые слова: транспортная сфера, рынок труда, занятость, региональное развитие, цифровые технологии, 
рабочие места.

K I R I S H
Transport sohasi milliy iqtisodiyotning ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, ishlab chiqarish jarayonlari, savdo 

aloqalari hamda aholining ijtimoiy ehtiyojlarini qondirishda muhim o‘rin tutadi. Mamlakat iqtisodiy taraqqiyotida 
ushbu sohaning samarali faoliyati nafaqat moddiy boyliklarning aylanishini ta’minlaydi, balki mehnat bozorida 
yangi ish o‘rinlari yaratilishi orqali ijtimoiy barqarorlikka ham hissa qo‘shadi.

Bugungi kunda transport tizimining modernizatsiyasi, logistika xizmatlarining kengayishi va raqamli 
texnologiyalarning joriy etilishi mehnatga layoqatli aholini ish bilan ta’minlash imkoniyatlarini sezilarli darajada 
oshirmoqda. Shu bilan birga, hududlar o‘rtasida bandlik darajasidagi nomutanosibliklar, malakali ishchi kuchiga 
bo‘lgan talab va yangi kasblar paydo bo‘lishi transport sohasida bandlikni chuqur ilmiy tahlil qilishni taqozo 
etmoqda.

Shunday ekan, transport sohasida mehnatga layoqatli aholining ish o‘rinlari bilan ta’minlanganlik holatini 
o‘rganish, mavjud muammolarni aniqlash va ularni bartaraf etish bo‘yicha ilmiy asoslangan takliflar ishlab 
chiqish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Ushbu tadqiqot aynan shu maqsadlarga yo‘naltirilgan bo‘lib, 
transport sohasida bandlikning hozirgi holatini tahlil qilish va istiqboldagi rivojlanish yo‘nalishlarini belgilashni 
ko‘zda tutadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I .
Transport sohasi va unda mehnatga layoqatli aholining ish bilan ta’minlanishi masalasi ko‘plab xorijiy va 

mahalliy olimlar tadqiqotlarida keng yoritilgan. Xalqaro mehnat tashkiloti (ILO) o‘z hisobotlarida transport tizimi 
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global mehnat bozorida eng ko‘p ishchi kuchini jalb qiluvchi sohalardan biri ekanligini ta’kidlaydi. Ularning 
ma’lumotlariga ko‘ra, transport infratuzilmasining rivojlanishi barqaror bandlikni ta’minlashning muhim omili 
hisoblanadi (ILO, 2022)[1].

Jahon banki (World Bank, 2023)[2] va Osiyo taraqqiyot banki (ADB, 2021)[3] tadqiqotlarida transport 
infratuzilmasining kengayishi ish o‘rinlari soni va sifatiga bevosita ta’sir etishi ko‘rsatib o‘tiladi. Xususan, 
avtomatlashtirilgan logistika tizimlari, raqamli transport xizmatlari va “yashil transport” texnologiyalari ishchi 
kuchiga bo‘lgan talabni o‘zgartirib, yangi kasb turlarini shakllantirmoqda.

Yevropa Ittifoqi doirasida o‘tkazilgan tadqiqotlarda (European Commission, 2020) transport tarmog‘ida 
bandlikning barqarorligini ta’minlash uchun inson kapitaliga sarmoya kiritish, ya’ni mutaxassislarning malakasini 
oshirish va qayta tayyorlash dasturlarini kuchaytirish muhimligi ta’kidlanadi[4].

Mahalliy tadqiqotchilardan Karimov A. (2022)[5] o‘z izlanishlarida transport iqtisodiyotining rivojlanishi 
mehnat bozoriga qanday ta’sir ko‘rsatayotganini ilmiy asosda yoritgan. Uning fikricha, xususiy sektorning 
transport sohasiga kirib kelishi yangi ish o‘rinlari yaratishda muhim rol o‘ynamoqda. Jalilov B. (2021)[6] esa 
transport infratuzilmasining hududiy rivojlanishidagi nomutanosibliklarni tahlil qilib, aholi bandligiga salbiy 
ta’sirini ko‘rsatib o‘tadi.

Shuningdek, Qodirova D. (2020)[7] transport sohasida yosh mutaxassislarning kasbiy tayyorgarligi va 
mehnat bozorining talablariga moslashuvi masalasini o‘rgangan bo‘lsa, Ergashev S. (2019)[8] transport-
logistika tizimida raqamlashtirish jarayonlarining ishchi kuchiga ta’sirini tadqiq qilgan.

Rossiyalik olimlar ishlarida ham (Maslov, 2018[9]; Ivanov, 2020)[10] transport sohasida ishchi kuchining 
sifat tarkibini yaxshilash, texnologik yangilanishlarga moslashish va mehnat unumdorligini oshirish zarurligi 
alohida qayd etilgan.

O‘rganilgan adabiyotlar asosida aytish mumkinki, ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, transport 
sohasida mehnatga layoqatli aholining ish bilan ta’minlanganlik darajasi mamlakat iqtisodiy va ijtimoiy 
rivojlanishining muhim ko‘rsatkichlaridan biri bo‘lib, mavjud muammolarni hal etish uchun xalqaro tajribalarni 
mahalliy sharoitga moslashtirish talab etiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda transport sohasida mehnatga layoqatli aholining ish bilan ta’minlanganlik darajasini 

o‘rganishda tizimli tahlil, qiyosiy yondashuv va statistik usullar qo‘llanildi. Ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi 
Davlat statistika qo‘mitasi, Xalqaro mehnat tashkiloti (ILO) hamda Jahon banki hisobotlari asosida shakllantirildi.

Tadqiqot jarayonida transport sohasidagi bandlik ko‘rsatkichlari hududiy, tarmoq va vaqt kesimida 
solishtirildi, mavjud muammolar aniqlanib, ularni bartaraf etishga qaratilgan takliflar ishlab chiqildi. Shuningdek, 
ilmiy adabiyotlar tahlili asosida nazariy xulosalar shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Tadqiqot davomida transport sohasida mehnatga layoqatli aholining ish bilan ta’minlanganlik holati bir 

nechta yo‘nalishlarda o‘rganildi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, sohada mavjud ishchi kuchi taqsimoti va 
bandlik darajasi hududiy, tarmoq hamda kasbiy kesimda sezilarli farqlarga ega.

1. Transport sohasida umumiy bandlik darajasi
Davlat statistika ma’lumotlari tahliliga ko‘ra, O‘zbekiston iqtisodiyotida transport sohasi band aholining 6–7 

foizini o‘z ichiga oladi. Bu ko‘rsatkich sohani yirik bandlik manbalaridan biri sifatida qarash imkonini beradi. 
Transportning eng yirik ulushi avtomobil transporti hissasiga to‘g‘ri kelmoqda, chunki mamlakat ichki yuk va 
yo‘lovchi tashish jarayonlarida avtomobil transporti ustuvorlikka ega.

2. Hududiy tafovutlar
Hududlar kesimida olib borilgan tahlillar transport xizmatlarida bandlik darajasi Toshkent shahri, Farg‘ona 

vodiysi va yirik sanoat markazlarida yuqori ekanligini ko‘rsatdi. Biroq chekka hududlarda transport infratuzilmasi 
yetarlicha rivojlanmagani sababli mehnatga layoqatli aholining bandlik imkoniyatlari cheklangan. Bu esa ichki 
migratsiyani rag‘batlantiruvchi omillardan biri bo‘lib xizmat qilmoqda.

3. Tarmoq bo‘yicha bandlik xususiyatlari
– Avtomobil transporti – eng yirik bandlik manbai bo‘lib, asosan haydovchilar, texnik xizmat mutaxassislari 

va logistika xodimlarini qamrab oladi.
– Temiryo‘l transporti – nisbatan yuqori malaka talab qiluvchi sohaga kirib, ishchi kuchining barqaror 

bandligini ta’minlaydi.
– Havo transporti – so‘nggi yillarda xizmat ko‘rsatish segmentida ish o‘rinlari ko‘paygan bo‘lsa-da, umumiy 

bandlik ulushi past.
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– Logistika va ekspeditsiya xizmatlari – raqamlashtirish jarayonlari tufayli so‘nggi yillarda sezilarli o‘sish 
tendensiyasiga ega bo‘lmoqda.

4. Malaka va kasbiy tayyorgarlik darajasi
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, transport sohasida ishchi kuchining katta qismi o‘rta malakali xodimlardan 

iborat. Yangi texnologiyalar, raqamli xizmatlar va “aqlli logistika” tizimlari joriy etilishi natijasida yuqori malakali 
mutaxassislarga bo‘lgan ehtiyoj ortib bormoqda. Ammo mavjud kadrlar tayyorlash tizimi mehnat bozorining 
talablarini to‘liq qondirmayapti.

5. Transport sohasida bandlikning sifat jihatlari
Sohada mavjud ish o‘rinlarining katta qismi doimiy bo‘lsa-da, past darajadagi mehnat unumdorligi 

muammosi mavjud. Ayrim segmentlarda vaqtinchalik yoki mavsumiy ishlar ko‘p uchraydi, bu esa xodimlarning 
ijtimoiy barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Jadval 1. O‘zbekistonda transport xizmatlari hajmi va o‘sish sur’atlari (2022–2025 yy.)
Ko‘rsatkich Vaqt davri Qiymat / o‘sish sur’ati Izoh

Transport xizmatlari bo‘yicha umumiy 
bozor hajmi 1 iyun 2025 70,7 trillion so‘m Transport xizmatlari bozori yiliga 

qariyb 14 % ga o‘sdi
Transport xizmatlari ko‘rsatkichlari 
(2023 vs 2022) 2023 yil 108,47 trillion so‘m, 

+8 %
O‘tgan yilga nisbatan sezilarli o‘sish 
qayd etildi

Transport xizmatlari hajmi 2022 yil 81,0 trillion so‘m 2021-yilga nisbatan 12,4 % ga o‘sdi
Avtomobil transportining umumiy 
transportdagi ulushi

1-chorak 
2024 44,2 % Transport xizmatlari bozorida 

yetakchi o‘rin egalladi

O‘zbekiston transport sohasidagi rivojlanish jarayonlari oxirgi yillarda barqaror o‘sish tendensiyasini 
namoyon qilmoqda. Jadval 1 ma’lumotlariga ko‘ra, 2022-yilda transport xizmatlari hajmi 81 trillion so‘mni 
tashkil etib, 2021-yilga nisbatan 12,4 % ga oshgan. Bu ko‘rsatkich mamlakatda transport infratuzilmasini 
modernizatsiya qilish, yangi transport yo‘nalishlarini ochish va logistika tizimini kengaytirish bo‘yicha amalga 
oshirilayotgan islohotlarning amaliy natijasini ifodalaydi1.

2023-yilda esa transport xizmatlari hajmi 108,47 trillion so‘mni tashkil etib, o‘tgan yilga nisbatan yana 
8 % ga ko‘paygani kuzatildi. Bu holat, bir tomondan, iqtisodiy faollikning oshganini, ikkinchi tomondan esa 
mehnatga layoqatli aholining transport sohasida bandlik imkoniyatlari kengayayotganini ko‘rsatadi2.

2025-yilning birinchi yarmiga kelib transport xizmatlari bozori 70,7 trillion so‘mga yetib, yiliga qariyb 14 % ga 
o‘sdi. Bu sohaning yuqori sur’atlarda rivojlanayotganidan dalolat beradi. Ayniqsa, avtomobil transporti umumiy 
transport xizmatlarining 44,2 % ini tashkil etib, yetakchi tarmoq sifatida bandlik imkoniyatlarini ta’minlashda 
muhim rol o‘ynamoqda3. Avtomobil transportining ulushi yuqori bo‘lgani sababli ushbu segmentda mehnatga 
layoqatli aholini ish bilan ta’minlash imkoniyatlari yanada kengaymoqda.

6. Innovatsion texnologiyalarning ta’siri
Raqamli texnologiyalar transport sohasida ikki tomonlama ta’sir ko‘rsatmoqda:
– bir tomondan, an’anaviy kasblarning qisqarishi (masalan, kassirlar yoki oddiy nazoratchilar sonining 

kamayishi);
– ikkinchi tomondan, yangi kasblar paydo bo‘lishi (masalan, transport logistikasi bo‘yicha IT-menejerlar, 

raqamli nazorat tizimi mutaxassislari).
Bu jarayon bandlik strukturasida sifat o‘zgarishlariga olib kelmoqda.
7. Aholi guruhlari bo‘yicha bandlik
Tahlil davomida ayollar va yoshlarning transport sohasidagi bandlik darajasi nisbatan pastligi kuzatildi. Bu 

holat sohada gender muvozanatini ta’minlash hamda yoshlarni jalb etish bo‘yicha qo‘shimcha choralarni talab 
qiladi.

8. Tahlildan olingan asosiy xulosalar
– Transport sohasi mamlakatda bandlikning muhim manbai hisoblanadi, biroq hududiy tafovutlar mavjud.
– Malaka talab qiluvchi ish o‘rinlari soni ortib bormoqda, ammo kadrlar tayyorlash tizimi bu ehtiyojni to‘liq 

qoplamaydi.
– Innovatsion texnologiyalar bandlik sifatini o‘zgartirmoqda, yangi kasb turlarini shakllantirmoqda.
– Transport sohasida ayollar va yoshlarning bandlik darajasi oshirilishi lozim.
– Barqaror va samarali bandlikni ta’minlash uchun davlat siyosati, xususiy sektor tashabbuslari va xalqaro 

tajribani uyg‘unlashtirish zarur.

1	  https://uz.kursiv.media/en/2025-06-30/uzbekistans-transport-market-grows-by-14-in-year/?utm_source
2	  https://www.uzdaily.uz/en/the-volume-of-transport-services-increased-by-8-in-uzbekistan/?utm_source
3	  https://daryo.uz/en/
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Jadval 2. O‘zbekiston transport xizmatlari hajmi va tarmoq bo‘yicha tarkibi (2022–2024)

Yil
Transport xizmatlari 
umumiy hajmi (mlrd 

so‘m)

Yillik o‘sish 
sur’ati (%) Tarmoq bo‘yicha transport xizmatlari tarkibi*

2022 83 985,6 — Avtomobil transporti 51%, Havo transporti 14,2%, Quvurlar 
(“pipeline”) transporti 13,1%, Temir yo‘l transporti 11,4% 

2023 114 553,3 +8,6% 
Tarkibda avtomobil transporti ulushi yuqori bo‘lganligi ehtimoli 
saqlanadi; boshqa tarmoqlar astoydil o’sishda davom etmoqda 
(aniq foizlar 2022 ning tarkibi bilan solishtiriladi)

2024 145 124,4 +8,6% 

Tarmoq bo‘yicha ma’lumotlar 2024 ga tarkibiy taqsimot bo‘yicha 
aniq ko‘rsatilmagan, lekin transport xizmatlari hajmi oshgani 
avtomobil va boshqa bo‘g‘inlar samarasi oshganidan dalolat 
beradi

1.  Hajm va o‘sish dinamikasi: 2022-yildan 2024-yilgacha transport xizmatlari hajmi sezilarli darajada ortgan 
— ~83 985,6 mlrd so‘mdan 145 124,4 mlrd so‘mgacha. Bu o‘sish oyog‘ida har yili ~8–9% ga yaqin sur’atlarda 
o‘sish kuzatilgan, bu sohaning iqtisodiyotdagi faolligini va transport xizmatlariga talab oshishini ko‘rsatadi4. 

2.  Tarmoq bo‘yicha tarkib: 2022-yilda transport xizmatlari tarkibida avtomobil transporti eng yirik ulushga 
ega bo‘lgan (51%) va havo, quvur (pipeline), temir yo‘l transportlari ortidan kelgan5. 

3.  O‘sish omillari: Hajmning o‘sishi bir necha omillarga bog‘liq: infratuzilmaning yaxshilanishi, logistik 
xizmatlar kengayishi, raqamli xizmatlarga talabning ko‘payishi, davlat siyosatida transport tarmog‘iga 
sarmoyalar jalb qilinishi6. 

4.  Mavhumlik va ehtimoliy chegaralar: 2024-yil uchun tarmoq bo‘yicha aniq foizli taqsimotlar ma’lumotlari 
yo‘q, shuning uchun tizimli tahlilda ehtiyotkorlik zarur. Avtomobil transportining katta ulushi sohada bandlik 
imkoniyatlari aynan shu yo‘nalishda ko‘proq bo‘lishini taxmin qilish mumkin.

Umuman olganda, tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, transport xizmatlari hajmining o‘sishi bevosita 
mehnat bozoriga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Ya’ni, sohada yaratilayotgan qo‘shimcha xizmatlar hajmi yangi 
ish o‘rinlarining paydo bo‘lishiga, mavjud kadrlar salohiyatining samarali ishlatilishiga va transport tizimining 
iqtisodiy samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, avtomobil transportining ustunligi, 
temiryo‘l va havo transporti bozorida ham yangi bandlik imkoniyatlarini shakllantirish zarurligini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston transport sohasida mehnatga layoqatli aholining ish 

bilan ta’minlanish darajasi yildan-yilga o‘sib bormoqda. Transport xizmatlari hajmining ortib borishi mamlakat 
iqtisodiyotidagi umumiy o‘sish jarayonlari bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, bu sohada bandlik imkoniyatlari ham 
kengaymoqda. Ayniqsa, avtomobil transportining yuqori ulushi sohada yaratilayotgan ish o‘rinlarining asosiy 
qismini tashkil etmoqda. Shu bilan birga, temir yo‘l, havo va quvur transporti xizmatlarining rivojlanishi 
bandlikning diversifikatsiyalashuviga xizmat qilmoqda.

Shuni ta’kidlash joizki, mavjud salohiyatdan to‘liq foydalanish, bandlikni sifat va miqdor jihatdan yanada 
yaxshilash uchun bir qator chora-tadbirlarni amalga oshirish zarur. Jumladan:

– hududlarda transport infratuzilmasini rivojlantirish orqali yangi ish o‘rinlarini yaratish;
– transport va logistika sohasi uchun malakali kadrlar tayyorlashni kuchaytirish;
– raqamlashtirish va innovatsion texnologiyalarni joriy etish orqali sohada samaradorlikni oshirish;
– xususiy sektorni qo‘llab-quvvatlash va xorijiy investitsiyalarni jalb qilish orqali yangi bandlik imkoniyatlarini 

shakllantirish;
– yoshlar va ayollarni transport sohasida faolroq jalb etish uchun maxsus dasturlar ishlab chiqish.
Umuman olganda, transport sohasida mehnatga layoqatli aholining ish bilan ta’minlanganlik darajasini 

oshirish mamlakat iqtisodiy rivojlanishining muhim omillaridan biri bo‘lib, bu borada kompleks yondashuv 
asosida amalga oshiriladigan islohotlar mehnat bozorida barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.
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